Документ предоставлен КонсультантПлюс

	11 сентября 2017 года
	N 460-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 14.11.2016 N 684-УГ "О ПОЛНОМОЧИЯХ НАНИМАТЕЛЯ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ ГУБЕРНАТОРА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ОТНОШЕНИЯХ, СВЯЗАННЫХ

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ ОБЛАСТНЫХ И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦАМИ,

НАЗНАЧАЕМЫМИ НА ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ЭТИХ ОРГАНОВ

И ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБЛАСТНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 14.11.2016 N 684-УГ "О полномочиях нанимателя, осуществляемых представителями Губернатора Свердловской области в отношениях, связанных с осуществлением государственной гражданской службы Свердловской области в целях обеспечения исполнения полномочий областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области лицами, назначаемыми на должности руководителей этих органов и заместителей руководителей областных исполнительных органов государственной власти Свердловской области" ("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2016, 18 ноября, N 10293) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 09.12.2016 N 763-УГ и от 01.06.2017 N 317-УГ, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 после слов "взыскания за коррупционное правонарушение," дополнить словами "представление материалов в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов,";

2) часть первую пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Назначить Первого Заместителя Губернатора Свердловской области представителем Губернатора Свердловской области в отношениях, связанных с осуществлением государственной гражданской службы Свердловской области в целях обеспечения исполнения полномочий областных исполнительных органов государственной власти Свердловской области лицами, назначаемыми на должности руководителей этих органов, для осуществления полномочий нанимателя, указанных в подпунктах 1, 2, 7 и 10 пункта 1 настоящего Указа, а также подпункте 3 пункта 1 настоящего Указа в части принятия решения о проведении служебной проверки, истребования от государственного гражданского служащего Свердловской области объяснения в письменной форме до применения дисциплинарного взыскания и представления материалов в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов.";

3) подпункт 1 части первой пункта 4 изложить в следующей редакции:

"1) Первого Заместителя Губернатора Свердловской области для осуществления полномочий нанимателя, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего Указа, а также подпункте 3 пункта 1 настоящего Указа в части принятия решения о проведении служебной проверки, истребования от государственного гражданского служащего Свердловской области объяснения в письменной форме до применения дисциплинарного взыскания и представления материалов в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов;";

4) подпункт 1 части первой пункта 5 изложить в следующей редакции:

"1) Первого Заместителя Губернатора Свердловской области для осуществления полномочий нанимателя, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего Указа, а также подпункте 3 пункта 1 настоящего Указа в части принятия решения о проведении служебной проверки, истребования от государственного гражданского служащего Свердловской области объяснения в письменной форме до применения дисциплинарного взыскания и представления материалов в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов;".

2. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

г. Екатеринбург

11 сентября 2017 года

N 460-УГ